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AMENDMENT 6 
AMENDEMENT 6 

The sheets contained in this amendment are to be inserted in IEC 60630 
Les feuilles de cet amendement sont à insérer dans la CEI 60630 
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AVANT-PROPOS 

Le présent amendement a été établi par le sous-comité 34A: Lampes, du comité d'études 34 
de la CEI: Lampes et équipements associés. 

Le texte de cet amendement est issu des documents suivants: 

CDV Report on voting 

34A/1298/CDV 34A/1334/RVC 

 
Le rapport de vote indiqué dans le tableau ci-dessus donne toute information sur le vote ayant 
abouti à l'approbation de cet amendement. 

Le comité a décidé que le contenu de cet amendement et de la publication de base ne sera 
pas modifié avant la date de maintenance indiquée sur le site web de la CEI sous 
"http://webstore.iec.ch" dans les données relatives à la publication recherchée. A cette date, 
la publication sera  

• reconduite, 
• supprimée, 
• remplacée par une édition révisée, ou 
• amendée. 

_____________ 

 

FOREWORD 

This amendment has been prepared by subcommittee 34A: Lamps, of IEC technical 
committee 34: Lamps and related equipment. 

The text of this amendment is based on the following documents: 

CDV Report on voting 

34A/1298/CDV 34A/1334/RVC 

 
Full information on the voting for the approval of this amendment can be found in the report 
on voting indicated in the above table.  

The committee has decided that the contents of this amendment and the base publication will 
remain unchanged until the maintenance result date indicated on the IEC web site under 
"http://webstore.iec.ch" in the data related to the specific publication. At this date, the 
publication will be  

• reconfirmed, 
• withdrawn, 
• replaced by a revised edition, or 
• amended. 

____________ 
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INSTRUCTIONS POUR L’INSERTION DES 
NOUVELLES PAGES ET FEUILLES  
DE CARACTÉRISTIQUES DANS LA 

PUBLICATION 60630 
----------------------- 

 INSTRUCTIONS FOR THE  
INSERTION OF NEW PAGES  

AND DATA SHEETS  
IN PUBLICATION 60630 

----------------------- 
 
1. Retirer les pages 6, 10 et 12 existantes, 

insérer les nouvelles pages 6, 10 et 12. 
 
2. Insérer la nouvelle feuille de 

caractéristiques: 
60630-IEC-4090-1 

 
3. Remplacer les feuilles de caractéristiques: 

60630-IEC-1010-4 par 60630-IEC-1010-5 
60630-IEC-1020-4 par 60630-IEC-1020-5 
 
 

 

  
1. Remove the existing pages 7, 11 and 13, 

insert the new pages 7, 11 and 13. 
 
2. Insert the new lamp data sheet: 

60630-IEC-4090-1 
 

 
3. Replace the data sheets: 

60630-IEC-1010-4 with 60630-IEC-1010-5 
60630-IEC-1020-4 with 60630-IEC-1020-5 
 
 

 
-----------------------  ----------------------- 

 

 

 

   
  

 
 

L
IC

E
N

SE
D

 T
O

 M
E

C
O

N
 L

im
ited. - R

A
N

C
H

I/B
A

N
G

A
L

O
R

E
FO

R
 IN

T
E

R
N

A
L

 U
SE

 A
T

 T
H

IS L
O

C
A

T
IO

N
 O

N
L

Y
, SU

PPL
IE

D
 B

Y
 B

O
O

K
 SU

PPL
Y

 B
U

R
E

A
U

.



  

 
 – 6 – 60630 Amend. 6 © CEI:2009 
 
 

ENCOMBREMENT MAXIMAL DES LAMPES À INCANDESCENCE 
 
 
 

1 Généralités 

1.1 Domaine d’application 

La présente Norme internationale traite des contours d’encombrement maximal des lampes à 
incandescence (y compris les lampes tungstène-halogène). 

NOTE Lorsqu’il y a une référence au culot E27/27, l’utilisation du culot E27/25 est également permise. 

1.2 Références normatives 

Les documents de référence suivants sont indispensables pour l'application du présent 
document. Pour les références datées, seule l'édition citée s'applique. Pour les références 
non datées, la dernière édition du document de référence s'applique (y compris les éventuels 
amendements). 

CEI 60061-1, Culots de lampes et douilles ainsi que calibres pour le contrôle de 
l’interchangeabilité et de la sécurité – Partie 1: Culots de lampes 

CEI 60061-3, Culots de lampes et douilles ainsi que calibres pour le contrôle de 
l’interchangeabilité et de la sécurité – Partie 3: Calibres 

CEI 60064, Lampes à filament de tungstène pour usage domestique et éclairage général 
similaire – Prescriptions de performances 

CEI 60357, Lampes tungstène-halogène (véhicules exceptés) – Prescriptions de 
performances 

CEI 60432-1, Lampes à incandescence – Prescriptions de sécurité – Partie 1: Lampes à 
filament de tungstène pour usage domestique et éclairage général similaire  

CEI 60432-2, Lampes à incandescence – Prescriptions de sécurité – Partie 2: Lampes 
tungstène-halogène pour usage domestique et éclairage général similaire 

CEI 60432-3, Lampes à incandescence – Prescriptions de sécurité – Partie 3: Lampes 
tungstène-halogène (véhicules exceptés) 

CEI 60887, Système de désignation des ampoules de verre pour lampes 

CEI 61126, Méthode d’établissement des contours d’encombrement maximal des lampes 

1.3 Généralités 

Le respect des présentes exigences lors de la conception d’un luminaire assurera 
l’acceptation mécanique des lampes conformes aux normes qui les concernent. Il n’est pas 
tenu compte ici des exigences concernant la température, listées séparément dans la 
spécification de la lampe concernée. 

Pour tout renseignement concernant la méthode d’établissement des dessins 
d’encombrement maximal des lampes, voir la CEI 61126. 
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MAXIMUM LAMP OUTLINES FOR INCANDESCENT LAMPS 
 
 
 

1 General 

1.1 Scope 

This International Standard comprises maximum lamp outlines for incandescent lamps 
(including tungsten-halogen lamps). 

NOTE Where reference is made to the cap E27/27, the use of the cap E27/25 is also allowed. 

1.2 Normative references 

The following referenced documents are indispensable for the application of this document. 
For dated references, only the edition cited applies. For undated references, the latest edition 
of the referenced document (including any amendments) applies. 

IEC 60061-1, Lamp caps and holders together with gauges for the control of 
interchangeability and safety – Part 1: Lamp caps 

IEC 60061-3, Lamp caps and holders together with gauges for the control of 
interchangeability and safety – Part 3: Gauges 

IEC 60064, Tungsten filament lamps for domestic and similar general lighting purposes – 
Performance requirements 

IEC 60357, Tungsten halogen lamps (non-vehicle) – Performance specifications 

IEC 60432-1, Incandescent lamps – Safety specifications – Part 1: Tungsten filament lamps 
for domestic and similar general lighting purposes 

IEC 60432-2, Incandescent lamps – Safety specifications – Part 2: Tungsten halogen lamps 
for domestic and similar general lighting purposes 

IEC 60432-3, Incandescent lamps – Safety specifications – Part 3: Tungsten halogen lamps 
(non-vehicle) 

IEC 60887, Glass bulb designation system for lamps 

IEC 61126, Procedure for use in the preparation of maximum lamp outlines 

1.3 General 

Observance of these requirements in luminaire design will ensure mechanical acceptance of 
lamps complying with the standard in which such lamps are included. No account is taken of 
temperature requirements, which are listed separately in the relevant lamp specification. 

For full information on the procedure to establish maximum lamp outline drawings, see 
IEC 61126. 
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2.2 Liste des types de lampes particuliers inclus dans la présente norme 

Feuille n° Description Puissance(s) typique(s) 
W 

Culot 

60630-IEC-1010 Forme poire/A50-A55-A60-PS60 25, 40, 60, 75, 100 B22d/25x26 
60630-IEC-1020 Forme poire/A50-A55-A60-PS60 25, 40, 60, 75, 100 E27/27 
60630-IEC-1030 Forme poire/A80-PS80 150, 200 B22d/25x26 
60630-IEC-1040 Forme poire/A80-PS80 150, 200 E27/27 
60630-IEC-1050 Forme poire/A90-PS90 300 E27/27 
60630-IEC-1060 Forme poire/A90-PS90 300 E39/41, E40/41 
60630-IEC-1070 Forme poire/A110-PS110 300, 500 E39/41, E40/45 
60630-IEC-1080 Forme poire/A130-PS130 1 000 E39/41, E40/45 
60630-IEC-1090 Forme poire/A150-PS150 1 000 E39/41, E40/45 
60630-IEC-1100 Forme poire/A170-PS170 1 500 E39/41, E40/45 
60630-IEC-1110 Forme champignon/M60 40, 60, 100 B22d/25x26 
60630-IEC-1115 Forme champignon/M50 40, 60 B22d/25x26 
60630-IEC-1120 Forme champignon/M60 40, 60, 100 E27/27 
60630-IEC-1125 Forme champignon/M50 40, 60 E27/27 
60630-IEC-1130 Forme champignon/M75 150 B22d/25x26 
60630-IEC-1140 Forme champignon/M75 150 E27/27 
60630-IEC-1150 Forme sphérique/P45 - B22d/22, B22d/25x26 
60630-IEC-1160 Forme sphérique/P45 - E27/27 
60630-IEC-1170 Forme sphérique/P45 - B15d/24x17 
60630-IEC-1180 Forme sphérique/P45 - E14/25x17 
60630-IEC-1190 Forme flamme/B35 - B22d/22, B22d/25x26 
60630-IEC-1200 Forme flamme/B35 - E27/27 
60630-IEC-1210 Forme flamme/B35 - B15d/24x17 
60630-IEC-1220 Forme flamme/B35 - E14/25x17 
60630-IEC-1250 Lampe poirette/S26 15, 25 E14/25x17 
60630-IEC-1260 Lampe poirette/S28 10, 15, 25 E14/25x17 
60630-IEC-1270 Lampe poirette/S28 10, 15, 25 B15d/24x17, B15d/27x22 
60630-IEC-1280 Lampe poirette/S28 10, 15, 25 B22d/22 
60630-IEC-1310 Lampe tubulaire/T17 10, 15, 25 E14/20 
60630-IEC-1320 Lampe tubulaire/T17 10, 15, 25 B15d/19 
60630-IEC-1330 Lampe tubulaire/T20 15, 25 E14/23x15 
60630-IEC-1340 Lampe tubulaire/T22 15, 20, 25 E14/25x17 
60630-IEC-1350 Lampe tubulaire/T22 15, 20, 25 B15d/19 
60630-IEC-1360 Lampe tubulaire/T25 15, 25 E14/25x17 
60630-IEC-1370 Lampe tubulaire/T25 15, 25 B22d/22 
60630-IEC-1380 Lampe tubulaire/T25 15, 25, 40 E14/25x17 
60630-IEC-1390 Lampe tubulaire/T25 15, 25, 40 B15d/24x17 
60630-IEC-1400 Lampe tubulaire/T25 15, 25, 40 B22d/22 
60630-IEC-1410 Lampe tubulaire/T29 15, 25, 40, 60 E14/25x17 
60630-IEC-1420 Lampe tubulaire/T29 15, 25, 40, 60 B22d/22 
60630-IEC-1510 Lampe réflecteur/PAR50-R50 - E14/25x17 
60630-IEC-1520 Lampe réfl./PAR63-R60-R63 - E27/27 
60630-IEC-1530 Lampe réflecteur/R60-R63 - B22d/25x26 
60630-IEC-1540 Lampe réflecteur/PAR80-R80 - E27/27 
60630-IEC-1550 Lampe réflecteur/R80 - B22d/25x26 
60630-IEC-1570 Lampe réflecteur/PAR95L-R95 - E27/27 
60630-IEC-1580 Lampe réflecteur/R95 - B22d/25x26 
60630-IEC-1590 Lampe réflecteur/R125 - E27/27 
60630-IEC-1600 Lampe réflecteur/R125 - B22d/25x26 
60630-IEC-1610 Lampe réflecteur/PAR95S - E27/27 
60630-IEC-1620 Lampe réflecteur/PAR121 - E27/51x39 
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2.2 List of specific lamp types included in this standard 

Sheet No Description Typical wattage(s) 
W 

Cap 

60630-IEC-1010 Pear shape/A50-A55-A60-PS60 25, 40, 60, 75, 100 B22d/25x26 
60630-IEC-1020 Pear shape/A50-A55-A60-PS60 25, 40, 60, 75, 100 E27/27 
60630-IEC-1030 Pear shape/A80-PS80 150, 200 B22d/25x26 
60630-IEC-1040 Pear shape/A80-PS80 150, 200 E27/27 
60630-IEC-1050 Pear shape/A90-PS90 300 E27/27 
60630-IEC-1060 Pear shape/A90-PS90 300 E39/41, E40/41 
60630-IEC-1070 Pear shape/A110-PS110 300, 500 E39/41, E40/45 
60630-IEC-1080 Pear shape/A130-PS130 1 000 E39/41, E40/45 
60630-IEC-1090 Pear shape/A150-PS150 1 000 E39/41, E40/45 
60630-IEC-1100 Pear shape/A170-PS170 1 500 E39/41, E40/45 
60630-IEC-1110 Mushroom shape/M60 40, 60, 100 B22d/25x26 
60630-IEC-1115 Mushroom shape/M50 40, 60 B22d/25x26 
60630-IEC-1120 Mushroom shape/M60 40, 60, 100 E27/27 
60630-IEC-1125 Mushroom shape/M50 40, 60 E27/27 
60630-IEC-1130 Mushroom shape/M75 150 B22d/25x26 
60630-IEC-1140 Mushroom shape/M75 150 E27/27 
60630-IEC-1150 Round bulb/P45 - B22d/22, B22d/25x26 
60630-IEC-1160 Round bulb/P45 - E27/27 
60630-IEC-1170 Round bulb/P45 - B15d/24x17 
60630-IEC-1180 Round bulb/P45 - E14/25x17 
60630-IEC-1190 Candle lamp/B35 - B22d/22, B22d/25x26 
60630-IEC-1200 Candle lamp/B35 - E27/27 
60630-IEC-1210 Candle lamp/B35 - B15d/24x17 
60630-IEC-1220 Candle lamp/B35 - E14/25x17 
60630-IEC-1250 Pigmy lamp/S26 15, 25 E14/25x17 
60630-IEC-1260 Pigmy lamp/S28 10, 15, 25 E14/25x17 
60630-IEC-1270 Pigmy lamp/S28 10, 15, 25 B15d/24x17, B15d/27x22 
60630-IEC-1280 Pigmy lamp/S28 10, 15, 25 B22d/22 
60630-IEC-1310 Tubular lamp/T17 10, 15, 25 E14/20 
60630-IEC-1320 Tubular lamp/T17 10, 15, 25 B15d/19 
60630-IEC-1330 Tubular lamp/T20 15, 25 E14/23x15 
60630-IEC-1340 Tubular lamp/T22 15, 20, 25 E14/25x17 
60630-IEC-1350 Tubular lamp/T22 15, 20, 25 B15d/19 
60630-IEC-1360 Tubular lamp/T25 15, 25 E14/25x17 
60630-IEC-1370 Tubular lamp/T25 15, 25 B22d/22 
60630-IEC-1380 Tubular lamp/T25 15, 25, 40 E14/25x17 
60630-IEC-1390 Tubular lamp/T25 15, 25, 40 B15d/24x17 
60630-IEC-1400 Tubular lamp/T25 15, 25, 40 B22d/22 
60630-IEC-1410 Tubular lamp/T29 15, 25, 40, 60 E14/25x17 
60630-IEC-1420 Tubular lamp/T29 15, 25, 40, 60 B22d/22 
60630-IEC-1510 Reflector lamp/PAR50-R50 - E14/25x17 
60630-IEC-1520 Reflector lamp/PAR63-R60-R63 - E27/27 
60630-IEC-1530 Reflector lamp/R60-R63 - B22d/25x26 
60630-IEC-1540 Reflector lamp/PAR80-R80 - E27/27 
60630-IEC-1550 Reflector lamp/R80 - B22d/25x26 
60630-IEC-1570 Reflector lamp/PAR95L-R95 - E27/27 
60630-IEC-1580 Reflector lamp/R95 - B22d/25x26 
60630-IEC-1590 Reflector lamp/R125 - E27/27 
60630-IEC-1600 Reflector lamp/R125 - B22d/25x26 
60630-IEC-1610 Reflector lamp/PAR95S - E27/27 
60630-IEC-1620 Reflector lamp/PAR121 - E27/51x39 
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Feuille n° Description Puissance(s) typique(s) 
W 

Culot 

60630-IEC-2010 Forme poire/A60 25, 40, 60, 75, 100 E26/24 
60630-IEC-2020 Forme poire/A60 25 E26/24 
60630-IEC-2030 Forme poire/A67 150, 200 E26/24 
60630-IEC-2040 Forme poire/A71 200 E26/24 
60630-IEC-2050 Forme poire/A90 300 E26/24 
60630-IEC-2510 Lampe réflecteur/R63 - E26/24 
60630-IEC-2520 Lampe réflecteur/R95 - E26/24 
60630-IEC-2530 Lampe réflecteur/RE95 - E26/24 
60630-IEC-2540 Lampe réflecteur/R127(SG)* - E26/24 
60630-IEC-2550 Lampe réflecteur/R127(HG)* - E26/24 
60630-IEC-2560 Lampe réflecteur/R127(HG)* - E26/53x39 

    
60630-IEC-3010 Forme poire/A55-PS55 30, 40 E26/25 
60630-IEC-3020 Forme poire/A60-PS60 60, 100 E26/25 
60630-IEC-3030 Forme poire/A75-PS75 150, 200 E26/25 
60630-IEC-3510 Lampe réflecteur/R50 - E17/20 
60630-IEC-3520 Lampe réflecteur/R63 - E26/25 
60630-IEC-3530 Lampe réflecteur/R80 - E26/25 
60630-IEC-3540 Lampe réflecteur/R100 - E26/25 
60630-IEC-3550 Lampe réflecteur/R110 - E26/25 
60630-IEC-3560 Lampe réflecteur/R120 - E26/25 
60630-IEC-3570 Lampe réflecteur/R127 - E26/25 
60630-IEC-3580 Lampe réflecteur/R135 - E39/45 
60630-IEC-3590 Lampe réflecteur/R160 - E39/45 
60630-IEC-3600 Lampe réflecteur/R170 - E39/45 
60630-IEC-3610 Lampe réflecteur/XR60 - E26/25 
60630-IEC-3620 Lampe réflecteur/YR65 - E26/25 
60630-IEC-3630 Lampe réflecteur/ZR75 - E26/25 
60630-IEC-3640 Lampe réflecteur/ZR95 - E26/25 

    
60630-IEC-4010 TH réfl. glace avant Ф 51 - GU5.3, GX5.3 
60630-IEC-4020 TH réfl. sans glace Ф 51 - GU5.3, GX5.3 
60630-IEC-4030 TH réfl. glace avant Ф 51 - GU10, GZ10 
60630-IEC-4040 TH réfl. glace avant Ф 64 - GU10, GZ10 
60630-IEC-4050 TH réfl. glace avant Ф 51 - GU7 
60630-IEC-4060 TH réfl. glace avant Ф 35 - G5.3-4.8 
60630-IEC-4070 TH réfl. glace avant Ф 25 - GY4 
60630-IEC-4080 TH réfl. glace avant Ф 25 - GX5.3 
60630-IEC-4090 TH réfl. glace avant Ф 111 75, 100 GU10, GZ10 

 
*  SG = Verre tendre      HG = Verre dur 
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Sheet No Description Typical wattage(s) 

W 
Cap 

60630-IEC-2010 Pear shape/A60 25, 40, 60, 75, 100 E26/24 
60630-IEC-2020 Pear shape/A60 25 E26/24 
60630-IEC-2030 Pear shape/A67 150, 200 E26/24 
60630-IEC-2040 Pear shape/A71 200 E26/24 
60630-IEC-2050 Pear shape/A90 300 E26/24 
60630-IEC-2510 Reflector lamp/R63 - E26/24 
60630-IEC-2520 Reflector lamp/R95 - E26/24 
60630-IEC-2530 Reflector lamp/RE95 - E26/24 
60630-IEC-2540 Reflector lamp/R127(SG)* - E26/24 
60630-IEC-2550 Reflector lamp/R127(HG)* - E26/24 
60630-IEC-2560 Reflector lamp/R127(HG)* - E26/53x39 

    
60630-IEC-3010 Pear shape/A55-PS55 30, 40 E26/25 
60630-IEC-3020 Pear shape/A60-PS60 60, 100 E26/25 
60630-IEC-3030 Pear shape/A75-PS75 150, 200 E26/25 
60630-IEC-3510 Reflector lamp/R50 - E17/20 
60630-IEC-3520 Reflector lamp/R63 - E26/25 
60630-IEC-3530 Reflector lamp/R80 - E26/25 
60630-IEC-3540 Reflector lamp/R100 - E26/25 
60630-IEC-3550 Reflector lamp/R110 - E26/25 
60630-IEC-3560 Reflector lamp/R120 - E26/25 
60630-IEC-3570 Reflector lamp/R127 - E26/25 
60630-IEC-3580 Reflector lamp/R135 - E39/45 
60630-IEC-3590 Reflector lamp/R160 - E39/45 
60630-IEC-3600 Reflector lamp/R170 - E39/45 
60630-IEC-3610 Reflector lamp/XR60 - E26/25 
60630-IEC-3620 Reflector lamp/YR65 - E26/25 
60630-IEC-3630 Reflector lamp/ZR75 - E26/25 
60630-IEC-3640 Reflector lamp/ZR95 - E26/25 

    
60630-IEC-4010 TH refl. with front cover Ф 51 - GU5.3, GX5.3 
60630-IEC-4020 TH refl. without front cover Ф 51 - GU5.3, GX5.3 
60630-IEC-4030 TH refl. with front cover Ф 51 - GU10, GZ10 
60630-IEC-4040 TH refl. with front cover Ф 64 - GU10, GZ10 
60630-IEC-4050 TH refl. with front cover Ф 51 - GU7 
60630-IEC-4060 TH refl. with front cover Ф 35 - G5.3-4.8 
60630-IEC-4070 TH refl. with front cover Ф 25 - GY4 
60630-IEC-4080 TH refl. with front cover Ф 25 - GX5.3 
60630-IEC-4090 TH refl. with front cover Ф 111 75, 100 GU10, GZ10 

 
*  SG = Soft glass   HG = Hard glass 
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60630-IEC-1010-5 

A50-A55 
A60-PS60 

 
  ENCOMBREMENT MAXIMAL DES Désignation 
  LAMPES À INCANDESCENCE de l'ampoule 
 Culot/Cap  Bulb designation 
  MAXIMUM LAMP OUTLINE 
 B22 FOR INCANDESCENT LAMPS  
 
 

Dimensions en millimètres – Dimensions in millimetres 

Dessin pas à l'échelle – Drawing not to scale 
 
 

 
 

 D 69 
 E 3,5 
 H 26 
 L 108,5 
 M 20 
 N 35 
 R1 31 
 R2 19 
 X 37 
 Y 4 
 α 45° 
 β 60° 

Puissance(s) typique(s) 
Typical wattage(s) 

  

Culot 
Cap 

Diamètre de l'ampoule 
Bulb diameter 

Longueur hors tout 
Overall length 

25, 40, 60, 75, 100 W B22d/25x26 
Max. 

62 

Max. 

108,5 

 D 69 
 E 3,5 
 H 26 
 L 108,5 
 M 20 
 N 35 
 R1 31 
 R2 19 
 X 37 
 Y 4 
 α 45° 
 β 60° 

Y

M

β
L

E

ØD

ØN

X

H

α
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60630-IEC-1020-5 

A50-A55 
A60-PS60 

 
  ENCOMBREMENT MAXIMAL DES Désignation 
  LAMPES À INCANDESCENCE de l'ampoule 
 Culot/Cap  Bulb designation 
  MAXIMUM LAMP OUTLINE 
 E27 FOR INCANDESCENT LAMPS  
 
 

Dimensions en millimètres – Dimensions in millimetres 

Dessin pas à l'échelle – Drawing not to scale 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

NOTE 
(1) Au-dessous de cette ligne, le calibre correspondant s'applique. 
(1) Below this line, the corresponding gauge applies. 

Puissance(s) typique(s) 
Typical wattage(s) 

Culot 
Cap 

Diamètre de l'ampoule 
Bulb diameter 

Longueur hors tout 
Overall length 

25, 40, 60, 75, 100 W E27/27 
Max. 

62 

Max. 

110 

 D 69 
 E 3,5 
 H 27 
 L 110 
 M 17 
 N 35 
 R1 31 
 R2 19 
 X 37 
 Y 1 
 α 45° 
 β 60° 

β
L

E

ØD

H

Y

X

M

ØN

α

(1)
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60630-IEC-4090-1 

PAR111 

  ENCOMBREMENT MAXIMAL DES LAMPES TUNGTÈNE- 
  HALOGÈNE D'USAGE GÉNÉRAL, À RÉFLECTEUR Désignation 
 Culot/Cap ET GLACE AVANT DE 111 mm DE DIAMÈTRE INTÉGRÉS de l'ampoule 
 GU10 / GZ10 MAXIMUM LAMP OUTLINE OF TUNGSTEN HALOGEN Bulb designation 
  GENERAL PURPOSE LAMPS HAVING A 111 mm INTEGRAL 
  MIRROR AND FRONT COVER 
 

Dimensions en millimètres – Dimensions in millimetres 

Dessin pas à l'échelle – Drawing not to scale 
 

 
 
 
 
NOTES 
(1) Au-dessous de cette ligne, le calibre correspondant s'applique. 
(2) Les exigences de la CEI 60061 concernant l'espace libre pour le col de la lampe et 

pour la douille s'appliquent. 
 
(1) Below this line, the corresponding gauge applies. 
(2) The free space requirements for the lampneck and lampholder of IEC 60061 apply. 
 

 
 
 

Puissance(s) typique(s) 
Typical wattage(s) 

Culot 
Cap 

Diamètre de l'ampoule 
Bulb diameter 

Longueur hors tout 
Overall length 

75 W, 100 W GU10 / GZ10 
Min. / Max. 

110 / 111 

Max. 

73 

 B 15 
 D 111 
 H (2) 22,6 
 G (2) 12 
 L 73 
 N 52 
 R 128 
 R1 94 
 U 105 
 V 6 
 W 107 
 a 20 
 b 49 
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INTERNATIONAL 
ELECTROTECHNICAL 
COMMISSION 
 
3, rue de Varembé 
PO Box 131 
CH-1211 Geneva 20 
Switzerland 
 
Tel: + 41 22 919 02 11 
Fax: + 41 22 919 03 00 
info@iec.ch 
www.iec.ch 
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